iy

(=) RECEITA LiQUIDA DAS ATIVIDADES

Direitos de transmisséo - Remuneragéo fixa / transmissao / premiag¢éao
Negociacdes de atletas

Bilheteria

Patrocinio e publicidade

Associados proprietario - contribuicdo associativa

Outras receitas

Receitas com servigos voluntarios

(-) Impostos e contribuigoes

(-) Impostos sobre repasse ( direito de arena)

(=) CUSTOS OPERACIONAIS DAS ATIVIDADES

(=) SUPERAVIT BRUTO

Salarios e encargos

Direitos de imagem

Marketing

Depreciagbes

Amortizagéo de direitos federativos
Despesas com servigos voluntarios
Proviséo para contingéncias

Servigos de terceiros / Servigos profissionais
Outras receitas e despesas operacionais
Despesas gerais

(=) SUPERAVIT OPERACIONAL
Despesas financeiras

Receitas financeiras

(=) RESULTADO DO EXERCICIO

ATLETICO CLUBE GOIANIENSE
DRE - 01/04/2021 a 30/06/2021

30/06/2021

31/03/2021

44.527.341
2.948.534

852.000
104.083
841.014
204.000
-2.588.593
-2.569.131

27.119.600
250.000

396.000
52.683
456.000
102.000
-1.600.527
-1.588.465

44.319.248

25.187.291

-18.707.332

-8.830.138

25.611.917
-3.696.620
-2.196.372

-125.000
-358.000
-786.753
-204.000
-5622.415
-1.696.217
310.191
-3.850.024

16.357.153

-2.194.688
-943.386
-75.000
-158.000
-529.194
-102.000
-5622.415
-1.018.740
164.762
-2.837.279

-13.125.210

-8.215.940

12.486.707
-1.336.735
52.103

8.141.213
-1.161.995
13.596

11.202.075

6.992.814




