

ATLETICO CLUBE GOIANIENSE

DRE - 01/04/2021 a 30/06/2021

	30/06/2021	31/03/2021
(=) RECEITA LÍQUIDA DAS ATIVIDADES		
Direitos de transmissão - Remuneração fixa / transmissão / premiação	44.527.341	27.119.600
Negociações de atletas	2.948.534	250.000
Bilheteria		
Patrocínio e publicidade	852.000	396.000
Associados proprietário - contribuíção associativa	104.083	52.683
Outras receitas	841.014	456.000
Receitas com serviços voluntários	204.000	102.000
(-) Impostos e contribuiçoes	-2.588.593	-1.600.527
(-) Impostos sobre repasse (direito de arena)	-2.569.131	-1.588.465
	44.319.248	25.187.291
(=) CUSTOS OPERACIONAIS DAS ATIVIDADES	-18.707.332	-8.830.138
(=) SUPERÁVIT BRUTO	25.611.917	16.357.153
Salários e encargos	-3.696.620	-2.194.688
Direitos de imagem	-2.196.372	-943.386
Marketing	-125.000	-75.000
Depreciações	-358.000	-158.000
Amortização de direitos federativos	-786.753	-529.194
Despesas com serviços voluntários	-204.000	-102.000
Provisão para contingências	-522.415	-522.415
Serviços de terceiros / Serviços profissionais	-1.696.217	-1.018.740
Outras receitas e despesas operacionais	310.191	164.762
Despesas gerais	-3.850.024	-2.837.279
	-13.125.210	-8.215.940
(=) SUPERÁVIT OPERACIONAL	12.486.707	8.141.213
Despesas financeiras	-1.336.735	-1.161.995
Receitas financeiras	52.103	13.596
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	11.202.075	6.992.814